



41247/2026/KHK

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Dle rozdělovníku

VAŠE ZNAČKA:

ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ:

VYŘIZUJE:

ODBOR:

ODDĚLENÍ:

TELEFON:

E-MAIL:

DATUM:

POČET PŘÍLOH: 1

SPISOVÝ ZNAK: 249.1

KUKHK-ZP-2026-8760-5

Mgr. Jana Součková

odbor životního prostředí a zemědělství

EIA, IPPC a technické ochrany ŽP

724 871 198

jasouckova@khk.cz

5.5.2026

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán veřejné správy podle ust. § 126 písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), ve věci žádosti o vydání **změny rozhodnutí krajského úřadu č. j. KUKHK-24808/ZP/2022/Vy-13 ze dne 07.08.2023** (dále jen změnou dotčené rozhodnutí), kterým byl povolen **provoz stacionárního zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů** dle ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech, žadatele **Technické služby města Jičína, se sídlem Textilní 955, 506 01 Jičín, IČO: 648 14 467** (dále jen žadatel), **rozhodl** dle ust. § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech

t a k t o :

Text výroku změnou dotčeného rozhodnutí se v bodě I., v části:

„Zařízení bude provozováno v souladu se schváleným provozním řádem s názvem „Provozní řád sběrného dvora města Jičína – zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů Konecchlumského 981“ (zpracovaný provozovatelem v červenci 2022).“

nahrazuje tímto textem:

„Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem s názvem „Provozní řád sběrného dvora města Jičína – zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů Konecchlumského 981“ (zpracovaný provozovatelem v únoru 2026).“

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 05.04.2026 žádost žadatele o vydání změny povolení provozu stacionárního zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů dle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech.

Navrhovaná změna se týká stávajícího zařízení s identifikačním číslem CZH00376. Žadatel disponuje rozhodnutím krajského úřadu č. j. KUKHK-24808/ZP/2022/Vy-13 ze dne 07.08.2023, kterým byl povolen provoz stacionárního zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů dle ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech, konkrétně sběrný odpadů s možností jejich úpravy a skladování, a zároveň povoleno i upuštění od odděleného soustřeďování odpadů dle ustanovení § 30 odst. 3 zákona o odpadech.

Důvodem podání žádosti o změnu povolení provozu je navýšení kapacity zařízení (roční kapacita je navýšena z původních 2000 t na 2499 t, z toho nebezpečné odpady budou představovat maximálně 249 t). Dále je provedena změna v seznamu do zařízení přijímaných odpadů (doplnění katalogových čísel poddruhů odpadů 17060401 a 17060402 dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů)). Současně došlo k aktualizaci kontaktních údajů provozovatele zařízení z důvodu nastalých personálních změn. Ostatní parametry zařízení se nemění.

Navrhované změny v provozu zařízení byly zapracovány do aktualizovaného provozního řádu zařízení vyhotoveného provozovatelem zařízení v únoru 2026, a ten byl předložen správnímu orgánu spolu s žádostí.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení podle ust. § 44 odst. 1 správního řádu, a to ve věci vydání změny povolení provozu stacionárního zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů podle ust. § 25 odst. 1 zákona o odpadech.

Ústní jednání spojené s místním šetřením (ust. § 49 odst. 1 správního řádu) nebylo v daném případě krajským úřadem provedeno z důvodu, že žadatel v rámci správního řízení doložil krajskému úřadu podklady, na jejichž základě byl plně zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti.

S ohledem na výše uvedené dal krajský úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu pod č. j. KUKHK-ZP-2026-8760-5 ze dne 16.04.2026 účastníkům řízení možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí. Tato možnost nebyla účastníky řízení využita.

Následně správní orgán přistoupil k rozhodnutí ve věci.

Krajský úřad shromáždil následující materiály, které byly podkladem pro vydání rozhodnutí:

- Žádost žadatele ze dne 05.04.2026 o změnu povolení provozu stacionárního zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů dle ust. § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech;
- Aktuální výpis z obchodního rejstříku, vydaný Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 90, pro právnickou osobu Technické služby města Jičína, Textilní 955, 506 01 Jičín, IČO: 648 14 467, ke dni 24.04.2026;
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové vydané pod č. j. KHSK 08212/2026/HP.JC/Šo ze dne 01.04. 2026;
- Provozní řád stacionárního zařízení „Provozní řád sběrného dvora města Jičína – zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů Konecchlumského 981“ (zpracovaný provozovatelem v únoru 2026);
- Rozhodnutí krajského úřadu č. j. KUKHK-24808/ZP/2022/Vy-13 ze dne 07.08.2023.

Krajský úřad po prostudování předložené žádosti o změnu povolení provozu stacionárního zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů dle ust. § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech a na základě výše uvedených skutečností shledal podkladové materiály za dostatečné, a proto rozhodl o změně povolení provozu tohoto zařízení.

Provozovatelem navržená změna provozu zařízení se dotkla výroku rozhodnutí v části, kterou je povolení provozu vázáno na konkrétní provozní řád zařízení. Vlastní změna spočívá pouze v náhradě současně platného provozního řádu provozním řádem novým, aktualizovaným v únoru 2026. Po změně bude zařízení provozováno podle aktualizovaného provozního řádu.

Z důvodu přehlednosti zde krajský úřad uvádí konečné znění celého výroku změnou dotčeného rozhodnutí o povolení provozu zařízení k úpravě nebo využití odpadů, které po změně zní:

„I. Krajský úřad povoluje žadateli provoz zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů dle ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech, umístěného na pozemcích p.č. st. 2272, 3125 a p. č. 973/3, 973/5 v k.ú Jičín s vymezenými činnostmi 11.1.0, 3.3.0, 3.4.0, 12.1.0 podle Katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o odpadech (dále také zařízení).

Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem s názvem „Provozní řád sběrného dvora města Jičína – zařízení ke sběru, úpravě nebo skladování odpadů Konecchlumského 981“ (zpracovaný provozovatelem v únoru 2026).

II. Krajský úřad povoluje žadateli upuštění od odděleného soustředování odpadů dle ust. § 30 odst. 3 zákona o odpadech s vymezenou činností 3.3.0 podle Katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o odpadech pro odpady kategorie ostatní odpad katalogových čísel (dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů)) v zařízení soustředovaných do následující skupiny:

Skupina č. 1 – Směs odpadů kategorie „O“:

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11

08 03 18 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09

15 01 06 Směsné obaly

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02

20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27

20 03 03 Uliční smetky

20 03 07 Objemný odpad

Neodděleně soustředovaný odpad bude zařazován pod katalogové číslo 19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11.“

Konec výroku po změně.

Krajský úřad upozorňuje, že s ohledem na ustanovení § 95 odst. 1 zákona o odpadech, je provozovatel zařízení povinen ohlásit údaje o zařízení určeném pro nakládání s odpady a údaje o zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Zahájení a obnovení provozu zařízení je povinen ohlásit před jeho zahájením nebo obnovením. Přerušení nebo ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

Krajský úřad konstatuje, že rozhodnutí v dané věci nenahrazuje rozhodnutí a opatření jiných správních orgánů, vydávaná dle zvláštních právních předpisů, která se vztahují k uvedené činnosti.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.

Mgr. Jana
Součková
Dne:
05.05.2026 09:00

Mgr. Jana Součková
odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Příloha: Provozní řád zařízení

Rozdělovník:

Účastníci řízení (DS):

- Technické služby města Jičína, Textilní 955, 506 01 Jičín
- Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín